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Skirta VTAĮT teritorinių skyrių,
savivaldybių socialinių paslaugų,

sveikatos priežiūros, švietimo įstaigų
specialistams

Skirta apsaugą, pagalbą, paslaugas
smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems
ar jo pavojų patiriantiems asmenims

teikiančių įstaigų specialistams

Šiuos kriterijus galima rasti ČIA

teikia emocinę paramą

teikia emocinę paramą

teikia emocinę paramą

teikia emocinę paramą

teikia emocinę paramą

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras (toliau –
KMIMC) yra visuomeninė organizacija (asociacija nuo 2004-02-14

pagal LR Asociacijų įstatymo 18 str. 2 d.), veikianti nuo 1999 m.

teikia emocinę paramą

teikia emocinę paramą

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos

Policijos departamento

Lietuvos negalios organizacijų forumo

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“

Lietuvos kurčiųjų draugijos

Teikia emocinę paramą

Padeda įveikti krizines
situacijas

Teikia psichologo pagalbą

Teikia teisininko pagalbą

Organizuoja paskaitas, mokymus,
diskusijas, konferencijas, socialines akcijas

Vykdo regioninius, nacionalinius,
 tarptautinius projektus

KMIMC:

KMIMC 2024 metais įgyvendintos veiklos

Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijai įgyvendinant
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą

„Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų metodinės
pagalbos centras“ ir bendradarbiaujant su specialistais iš:

Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų 

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/seima-ir-vaikai/seimos-politika/smurto-artimoje-aplinkoje-prevencija/institucijoms/


teikia emocinę paramą

Atlikta esamų tyrimų, susijusių su smurto
artimoje aplinkoje apraiškomis

romantiniuose santykiuose ar vertybinėmis
jaunimo nuostatomis į šiuos santykius lyčių

aspektu, antrinė analizė

Atliktas kiekybinis tyrimas „Sveiki romantiniai
santykiai“, skirtas išsiaiškinti, kaip įvairios jaunimo
socialinės grupės geba atpažinti smurto apraiškas
romantiniuose santykiuose ir sužinoti daugiau apie
vertybines jaunimo nuostatas į šiuos santykius lyčių

aspektu

Atliktas kokybinis tyrimas, skirtas
išsiaiškinti, koks elgesys romantiniuose

santykiuose yra laikomas smurtiniu ir kokios
priemonės būtų tinkamos jaunus žmones

informuoti apie smurtinį elgesį, jo
atpažinimą ir veikiančią pagalbos sistemą

Parengtos 3 mokymo programos: 16 ak. val.
mokymo programos vadovas „Sveiki, santykiai!

Įtraukiosios strategijos ir metodai, skirti vykdyti smurto
jaunimo santykiuose prevenciją“ švietėjams ir jaunimo
darbuotojams, 12 ak. val. „Sveikų santykių dirbtuvės“

ir 4 ak. val. „Sveikų santykių dirbtuvės“ jaunimui

Suorganizuoti 16 ak. val. mokymai tema
„Sveiki, santykiai! Įtraukiosios strategijos
ir metodai, skirti vykdyti smurto jaunimo

santykiuose prevenciją“, kuriuose
dalyvavo 2 švietėjai/jaunimo darbuotojai

iš Kretingos rajono savivaldybės

Suorganizuoti dveji 4 ak. val. mokymai „Sveikų
santykių dirbtuvės“, kuriuose dalyvavo 55 jaunuoliai

iš Kretingos rajono mokyklų

Parengtos ir paviešintos 65 žinutės
„Sveiki, santykiai!“ apie sveikų santykių

požymius, asmenines ribas, žalingo elgesio
ir smurto apraiškų romantiniuose

santykiuose atpažinimą, pagalbos išteklius,
analitinių ir švietėjiškų veiklų rezultatus

Parengtos ir paviešintos 4 tinklalaidės, kuriose lyčių
lygybės ekspertai kalbinti apie tai, kaip romantiniuose

santykiuose nesupainioti rūpesčio ir kontrolės, kaip
žinoti, kas poros santykiuose yra normalu, kaip

išsiaiškinti, ar šiuo metu apskritai reikia romantinių
santykių, ką daryti išsiskyrus su romantiniu partneriu(-e)

Parengti ir paviešinti 4 interaktyvūs
žaidimai, sudaryti iš klausimų apie smurto

romantiniuose santykiuose atpažinimą,
žalingą ir sveiką elgesį, asmenines ribas,

analitinių veiklų rezultatus

 Parengtos ir paviešintos žinutės kartu su
6 nuomonės formuotojais jų “Instagram”

paskyrose

Parengtos Rekomendacijos dėl smurto apraiškų
jaunimo romantiniuose santykiuose mažinimo,
skirtos švietimo ir socialinės politikos sprendimų
priėmėjams, formaliojo ir neformaliojo švietimo

įstaigų administracijoms bei darbuotojams

KMIMC kartu su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija,
Moterų informacijos centru, Telšių krizių centru įgyvendinant

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuotą
projektą „Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose

santykiuose apraiškų atpažinimas“:

Tyrimų rezultatus, rekomendacijas, mokymo programas,
tinklalaides galite rasti ČIA

Suorganizuoti 12 ak. val. mokymai „Sveikų
santykių dirbtuvės“, kuriuose dalyvavo 22  

jaunuoliai iš Kretingos Pranciškonų gimnazijos

https://www.specializuotospagalboscentras.lt/igyvendintas-projektas-sveiki-santykiai/
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Duomenys apie KMIMC 2024 metais suteiktą specializuotą
kompleksinę pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir

smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims
Kretingos rajono savivaldybėje:

 215 moterų  51 vyras 
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teikia emocinę paramą

„Autizmo spektro sutrikimai“„Seksualinis smurtas: nuo prevencijos iki
pagalbos nukentėjusiems asmenims“

„Profesinis perdegimas – pavargusios
produktyvumo siekiančios visuomenės

pandemija“

„Smurto artimoje aplinkoje pavojų
patiriančių, smurtą artimoje aplinkoje

patyrusių asmenų apsaugos užtikrinimo,
pagalbos ir paslaugų teikimo praktiniai

aspektai formaliajame bendradarbiavime“

„Atvejų aptarimo metodas vykdant smurto
artimoje aplinkoje prevenciją ir
efektyvinant pagalbos teikimą“

teikia emocinę paramą

KMIMC tinklapyje informacija apie smurtą artimoje aplinkoje ir galimas jo apraiškas,
specializuotos kompleksinės pagalbos centro specialistų teikiamą pagalbą smurtą
artimoje aplinkoje patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems asmenims pateikta:

           lengvai suprantama kalba

           lietuvių gestų kalba

KMIMC įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos finansuotą projektą „Kretingos moterų

informacijos ir mokymo centro institucinių gebėjimų
stiprinimas“ suorganizuoti mokymai, kuriuose dalyvavo
Kretingos rajono savivaldybės smurto įveikimo srityje

dirbantys specialistai:

KMIMC „16 dienų prieš smurtą prieš moteris“ akcijos
laikotarpiu

Kartu su Klaipėdos AVPK ir Kretingos rajono PK 2024-11-28 Kretingos r.
savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje suorganizavo renginį

„Kava su policininku“, kurio metu Kretingos rajono gyventojai turėjo galimybę
pabendrauti su policijos pareigūnais ir specializuotos kompleksinės pagalbos

centro teisininke, gauti informaciją apie valstybės garantuojamą apsaugą,
pagalbą, paslaugas ir pasikalbėti aktualiais klausimais. Šio renginio metu buvo

atidaryta paroda „Suknelių istorijos“, kurioje publikuotos realios smurtą
patyrusių moterų istorijos. Paroda veikė nuo 2024-11-28 iki 2025-01-06

Daugiau informacijos apie KMIMC ir jo vykdomas veiklas
galite rasti: 

www.kmimc.lt facebook youtube

„Susipažinimas su kurčiųjų kultūra ir gestų
kalba“

KMIMC įgyvendinant Kretingos
rajono savivaldybės finansuotą

projektą „Kai „ne“ reiškia „NE!“:

Suorganizuoti 3-eji 4 ak. val. mokymai
tema „Kai „ne“ reiškia „NE!“ Kretingos

Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje
ir Klaipėdos Ernesto Galvanausko

profesinio mokymo centro Kretingos filiale,
kuriuose dalyvavo 59 jaunuoliai

KMIMC įgyvendinant Kretingos
rajono savivaldybės finansuotą

projektą „Tarpinstitucinio
bendradarbiavimo stiprinimas“:

Suorganizuoti mokymai seksualinio smurto
prevencijos ir pagalbos nuo jo

nukentėjusiems, profesinio perdegimo,
bendradarbiavimo smurtą artimoje aplinkoje

patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems
asmenims apsaugos užtikrinimo, pagalbos ir
paslaugų teikimo temomis, kuriuose dalyvavo

smurto įveikimo srityje dirbantys specialistai

https://www.kmimc.lt/
http://www.facebook.com/kretingos.centras
https://www.youtube.com/@kretingosmoterucentras1137

